
PROCESSO LICITATORIO Nº. 020/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO 
NAS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

RESULTADO DA SESSÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público 
o resultado da sessão. Empresas vencedoras 
e habilitadas CAMPOS EQUIPAMENTOS 
E REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 
08.238.974/0001-10 – Itens: 02 – R$ 1.550,00; 
03 – R$ 7.010,00; e, 06 – R$ 1.345,00 e JR 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
ME - CNPJ 17.570.889/0001-45 – Itens: 01 – R$ 
2.160,00; 04 – R$ 2.920,00; e, 05 – R$ 1.350,00. 
Macaíba/RN, 07/07/2016. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro Interino / PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 024/2016

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL                                                                                                                                       
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

AVISO 

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna públicas as 
retificações nas páginas 03 e 05 do edital. Onde 
se lê: Pregão Nº 020/2016. Leia-se: Pregão Nº 
024/2016. Permanecem inalteradas as demais 
clausulas do edital, inclusive a data da sessão. 
Macaíba/RN, 07/07/2016. Francisco de Assis da 
Silva. Pregoeiro/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de 
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais, 
, torna público que está reaberto os prazos da 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
Nº. 011/2016, com o objetivo de CONTRATAR 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM 
SUBTERRÂNEA EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão 
pública dar-se-á no dia 26/07/2016, às 09h30min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus 

anexos estarão à disposição dos interessados 
na sede do Executivo Municipal no horário 
das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 07/07/2016. CPL/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 018/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA 
ATENÇÃO BÁSICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDORES: ACÁCIA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 
03.945.035/0001-91. ENDEREÇO: RUA 
JOAQUIM PARAGUAI, Nº. 114, VILA ISABEL, 
VARGINHA/MG, CEP: 37026-100. ITENS 
VENCIDOS: 04 - R$ 0,020, 10 - R$ 0,390, 11 
- R$ 0,050, 15 - R$ 0,320, 20 - R$ 0,050, 27 - 
R$ 0,630, 53 - R$ 0,320, 79 - R$ 0,630, 85 - R$ 
0,110, 93 - R$ 0,250, 98 - R$ 0,020, 106 - R$ 
0,290, 122 - R$ 0,040, 123 - R$ 0,050, 127 - 
R$ 0,060, 132 - R$ 1,290, 143 - R$ 0,200, 146 
- R$ 0,050, 160 - R$ 0,080, 174 - R$ 0,950, 
178 - R$ 0,690. REPRESENTANTE LEGAL: 
IZABEL CRISTINA TOLEDO DE OLIVEIRA.; 
DROGAFONTE LTDA - CNPJ: 08.778.201/0001-
26. ENDEREÇO: RUA BARÃO BONITO, Nº. 
408, VÁRZEA, RECIFE/PE, CEP 50.740-080. 
ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 9,990, 03 - R$ 2,550, 
16 - R$ 0,850, 18 - R$ 0,130, 21 - R$ 0,030, 39 - 
R$ 0,140, 45 - R$ 1,390, 55 - R$ 0,180, 70 - R$ 
0,730, 71 - R$ 1,290, 75 - R$ 0,050, 76 - R$ 0,040, 
77 - R$ 0,040, 82 - R$ 5,600, 95 - R$ 0,030, 102 
- R$ 0,070, 107 - R$ 0,500, 108 - R$ 0,230, 114 
- R$ 0,140, 118 - R$ 1,450, 140 - R$ 0,050, 148 
- R$ 0,050, 154 - R$ 5,250, 159 - R$ 0,020, 166 
- R$ 0,420, 167 - R$ 0,700, 168 - R$ 0,070, 169 
- R$ 0,130, 179 - R$ 0,040. REPRESENTANTE 
LEGAL: FERNANDA LONGA DA FONTE.; 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVANA 
COSME PEREIRA - GESTORA DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 

PORTARIA Nº 215/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo 
Comissionado na Secretaria Municipal de 
Educação , e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - 
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado 
do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 

que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar  a Servidora ANA MARIA DA 
COSTA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 
406.202.394-68, do cargo comissionado de VICE 
DIRETORA, de PORTE III, Lotada na Secretaria 
Municipal Educação, nomeada através da Portaria 
nº 566/2013 de 14 de Maio de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 07 de julho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1057 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de julho de 2016

AVISOS

PORTARIA

EXTRATO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

Espaço
não utilizado



ANO VII – N° 1057 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, quinta-feira, 07 de julho de 20162

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

www.prefeiturademacaiba.com.br


